




























 

 

Item 1.7 This item refers to the total tax attributable to the amount shown in item 1.6.  Tax includes income 
tax but excludes taxes treated as operating expenses. 

4. Income tax If the amount provided for income tax in this report differs (or would differ but for compensatory items) by 
more than 15% from the amount of income tax prima facie payable on the profit before tax, the entity must explain in a 
note the major items responsible for the difference and their amounts. 

5. Consolidated balance sheet 

(a) Format  

The format of the consolidated balance sheet should be followed as closely as possible.  However, 
additional items may be added if greater clarity of exposition will be achieved, provided the disclosure still 
meets the requirements of IFRS. 

(b) Basis of revaluation  

If there has been a material revaluation of non-current assets (including investments) since the last 
+annual report, the entity must describe the basis of revaluation adopted.  The description must meet the 
requirements of paragraphs 9.1-9.4 of IAS 16: Property,Plant and Equipment.  If the entity has adopted a 
procedure of regular revaluation, the basis for which has been disclosed and has not changed, no 
additional disclosure is required.   

6. Statement of cash flows For definitions of "cash" and other terms used in this report see IAS 7:  Statement of Cash 
Flows.  Entities should follow the form as closely as possible, but variations are permitted if the directors (in the case of 
a trust, the management company) believe that this presentation is inappropriate.  However, the presentation adopted 
must meet the requirements of IAS 7.  +Mining exploration entities may use the form of cash flow statement in 
Appendix 5B. 

7. Net tangible asset backing Net tangible assets are determined by deducting from total tangible assets all claims on 
those assets ranking ahead of the +ordinary securities (ie, all liabilities, preference shares, outside +equity interests 
etc).  +Mining entities are not required to state a +net tangible asset backing per +ordinary security. 

8. Gain and loss of control over entities The gain or loss must be disclosed if it has a material effect on the 
consolidated financial statements.  Details must include the contribution for each gain or loss that increased or 
decreased the entity's consolidated +operating profit (loss) and extraordinary items after tax by more than 5% 
compared to the previous corresponding period. 

9. Rounding of figures This report anticipates that the information required is given to the nearest K1,000.  However, an 
entity may report exact figures, if the K'000 headings are amended.   

10. Comparative figures Comparative figures are the unadjusted figures from the previous corresponding period.  
However, if there is a lack of comparability, a note explaining the position should be attached. 

11. Additional information An entity may disclose additional information about any matter, and must do so if the 
information is material to an understanding of the reports.  The information may be an expansion of the material 
contained in this report, or contained in a note attached to the report.  The requirement under the listing rules for an 
entity to complete this report does not prevent the entity issuing reports more frequently.  Additional material lodged 
with the +Registrar under the Companies Act 1997 must also be given to POMSoX.  For example, a directors' report 
and statement, if lodged with the +Registrar, must be given to POMSoX. 

12. Accounting Standards POMSoX may for foreign entities accept, for example, the use of accounting standards not 
approved under the Companies Act 1997 if the entity is not subject to, or is exempted from, the requirements of 
Section 390 of the Companies Act 1997. 

13. [Not used] 
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